Контракт }lb 2023.2б3 128
на выполнение работ (монтаж локальной сети)

ст. Тбилисская,
Краснодарского края <<24 >> июля2O2З г

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <<средняя
общеобразовательная школа М б) имени Проничевой Серафимы Ивановны (сокращенное
наименование МБОУ кСОШ ]ф 6)), именуемое в дальнейшем <,<Заказчик>>, в лице директора
Костиной Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Алёхин Вадим Владимирович (Алёхин В.В.),
именуемый дальнейшем <Подрядчик), действующий на основании свидетельства АБ 0l66 от
01.06.1999 г. Администрация Тбилисского сельского округа, с лругой стороны, совместно
именуемые <<Стороны>), руководствуясь п. 5 ч. l ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. Ns 44 -
ФЗ (О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд) (далее - Федеральный закон ЛГs 44-ФЗ), заключили
настоящий контракт о нижеследующем :

1. Предмет контракта
1.1. Предметом настоящего контракта являются работы по монтажу локальной сети в МБОУ

"СОШ Nо 6" (далее - работы).
1.2. По условиям настоящего контракта Подрядчик обязуется оказать по заданию Заказчика

работы и передать их Заказчику, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия
для выполнения работ, принять и оплатить их результат.

1.3. ИКЗ: 2З з2351008з94235101001 0002 000 0000 244.
l .4. Источник финансирования: средства бюджетных учреждений на 202З год.

2. Щена контракта. Порядок оплаты.
2,1. Щена настоящего контракта (стоимость работ) составляет 262 948 (двести шестьдесят

две тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 54 копейки, Н.ЩС не предусмотрен.
2.2, IleHa контракта является тверлой и определяется на весь срок его исполнения, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
2.3. I_{eHa контракта включает в себя все расходы Подрядчика, связанные с выполнением

работ, являющихся предметом настоящего контракта, в том числе расходы Подрядчика прямо
непредусмотренные, но которые могут возникнуть в ходе исполнения контракта.

2,4, I-{eHa контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения
предусмотренных Контрактом объёма и качества выполняемых работ, и иных условий Контракта.

2.5. Оплата по настоящему контракту осуществляется по безналичному расчету платежным
пОРучением путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика,
уКаЗанныЙ в настоящем контракте. В случае изменения расчетного счета Подрядчика он обязан в
двухдневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов
расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных
средств на указанный в настоящем контракте счет Подрядчика, несет Подрядчик.

2.б. Оплата выполненных работ производится не более l0 (десяти) рабочих дней с даты
подписания Заказчиком актов о приёмке выполненных работ (форма КС-2), справок стоимости
выполненных работ (форма КС-3) по счёту (при наличии счёта-фактуры), предоставленных
Подрядчиком.

2.7. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным надлежащим образом в
момент списания денежных средств с платежного счета Заказчика, указанного в настоящем
контракте.

3. Срокиrусловиявыполненияработ.
3.1. Выполнение работ осуществляется в срок:
НАЧАЛО РАБОТ - со дня заключения контракта.
СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ - в течение 5 календарных дней со дня заключения

настоящего контракта.
З.2. Выполнение работ осуществляется Подрядчиком по адресу: Краснодарский край,

Тбилисский район, ст. Тбилисская, ул. Красная, l34

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Подпядчик обязан:
4,1 .1 . Выполнить работы, предусмотренные п. 1 .1 . настоящего контракта, из своих

материалов, своими силами и средствами, с надлежащим качеством в соответствии с требованиями
государственных стандартов, в сроки, установленные настоящим контрактом.

4.1.2. Выполнить работы согласно существующих нормативных актов и положений об охране
труда и технике безопасности.

Все поставляемые материалы и оборулование должны иметь соответствующие сертификаты,
технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

4.1.3.,Що начала выполнения работ определить порядок обеспечения безопасности
производства работ и документально оформить Акт-допуск для производства работ в

образовательном учреждении.
4.|.4. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие

указания не противоречат условиям настоящего контракта и не представляют собой вмешательство
в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.5. Подрядчик, ненадлежащим образом выполнивший работы, не вправе ссылаться на то,
что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением, кроме случаев, когда
обязанность осуществлять такой контроль и надзор возложена на Заказчика законом.

4.1.6. При осуществлении работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об
охране окружающей среды, правил противопожарной безопасности и о безопасности работ.
Подрядчик несет ответственность за нарушение указанных требований.

4.1.7. Немедленно известить <<Заказчика)) и до получения от него указаний приостановить

работы при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для <<Заказчика) последствий выполнения его указаний о

способе исполнения работ;
_ иных, независящих от кПодрядчика> обстоятельств, угрожающих годности или прочности

результатов выполняемых работ, либо создающих невозможность ее завершения в срок.
4.1.8. Если Заказчик не удовлетворён ходом и качеством работ, примеrшемых материалов или

записями Подрядчика, то он обязан изложить своё обоснованное мнение в журнале производства

работ с указанием срока устранения допущенных нарушений. Подрядчик в течение указанного срока
обязан исполнить указания Заказчика.

4.2. Подрядчик имеет право:
4.2.| . Требовать своевременной оплаты выполненных работ.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. В случаях и в порядке, предусмотренных настоящим контрактом, передавать

Подрядчику в пользование необходимые для осуществления работ здания и сооружения,
временную подводку сетей энергоснабжения, водо и паропровода и оказывать другие услуги.

4.З.2.Заказчик, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ
отступления от условий настоящего контракта, которые могут ухудшить качество работ, или иные
их недостатки, обязан немедленно заявить об этом Подрядчику. Заказчик, не сделавший такого
заявления, теряет право в дальнейшем ссылаться на обнаруженные им недостатки.

4.З.З. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика о готовности к сдаче результата
выполненных по настоящему контракту работ обязан немедленно приступить к его приемке.

4.З.4. Если в ходе работ или во время приемки <<Заказчик>> обнаружит дефекты или
неудовлетворительное качество применяемых материалов (конструкций, оборудования), он обязан
немедленно заявить об этом кПодрядчику)) и отдать письменное распоряжение об устранении
лефектов.

4.3.5. Произвести приемку и оплату результата работ, выполненных кПодрядчиком), в

порядкеl предусмотренном настоящим контрактом.

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых

работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов,
не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.4.2. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения
недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем
контракте цели и не моryт быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

5. Порядок приемки работ
5.1. Приёмка работ осуществляется в порядке, установленном деЙствуЮЩИМ

законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик обязан осуществить приемку результата выполненных работ в срок, не

превышающий 3 (три) рабочих дня с момента письменного уведомления Подрядчиком Заказчика о

готовности работ.
5.3. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с даты приемки рассмотреть, проверить,

подписать и вернуть кПодрядчику> 1 (один) экземпляр документации, подтверждающеЙ
выполнение работ, а при наличии претензий кЗаказчик>> обязан в тот же срок вернуть акты и

документы со своими замечаниями.
5.4. В случае проведения экспертизы результата выполненных работ экспертами, экспертными

организациями Заказчик составляет документ об их приемке в течение 3 рабочих дней с момента
получения от эксперта, экспертной организации соответствующего закJIючения.

5.5. Щля приемки исполнения контракта может создаваться приемочная комиссия, которая
состоит не менее чем из пяти человек.

В случае создания приемочной комиссии приемка результата исполнения контракта
осуществляется приемочной комиссией и утверждается Заказчиком в течение 3-х (трех) рабочих
дней.

5.6. Пр" осуществлении приемки выполненных работ Заказчик обязан осмотреть
выполненные работы на соответствие их количеству, качеству, а также иным требованиям,

установленным в настоящем контракте.
5.7. Качество выполненной Подрядчиком работы должно соответствовать условиям

настоящего контракта. Подрядчик гарантирует достижение результата работ и возможность
нормальной эксплуатации объекта в соответствии с его назначением в течение всего гарантийного
срока и в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.8, Заказчик вправе отказаться от приемки выполненных работ в случае обнаружения
дефектов, возникших по вине Подрядчика. В этом случае Сторонами составляется Акт, в котором

фиксируется перечень дефектов (недоделок), сроки их устранения Подрядчиком и дата новой
приемки.

5.9. Подрядчик обязан устранить все обнаруженные недостатки
своими силами и за свой счет в сроки, указанные в Акте, обеспечив при этом
сохранность Объекта или его части, в которой производится устранение недостатков, а также
находящегося там оборулования, и несет ответственность за их утрату, повреждение или недостачу.

5.10. В случае обнаружения недостатков во время приемки результата работы или во время
его использования Заказчик может в течение общих сроков, предусмотренных ст,725 ГК РФ, а при
наличии гарантийных сроков - в течение этих сроков по своему выбору осуществить одно из
предусмотренных ст.723 ГК РФ прав или потребовать безвозмездного повторного выполнения
РабОТы или возмещения понесенных им расходов на исправление недостатков работы своими
силами или силами третьих лиц.

5.1l..Що сдачи результата работ в установленном порядке Подрядчик несет ответственность
За риск случайного уничтожения и повреждения Объекта, кроме случаев, связанных с
обстоятельствами непреодолимой силы.

5.12. Риск случайной гибели или повреждения материалов переходит на Заказчика только
после подписания в установленном порядке Акта приемки результата работ по капитальному
ремонту.

6. Гарантия качества работ
6.1. Качество работ, выполняемых по настоящему контракту, должно соответствовать

установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам
на протяжении гарантийного срока.

6.2. На выполненные работы Подрядчик предоставляет гарантию качества в соответствии с
нормативными документами на данные виды работ,

Гарантийный срок составляет 60 (шестьдесят) месяцев со дня подписания Сторонами
документа о приемке выполненных работ.

6.3. Заказчик вправе предъявлять требования, связанные с ненадлежащим качеством

результата выполненных работ, в течение установленного гарантийного срока. Подрядчик
обязуется за свой счет производить необходимый ремонт, в том числе замену товара, используемого
в результате выполненных работ, устранение недостатков в соответствии с требованиями

действующего законодательства РФ.
б.4. ПРИ Выявлении Заказчиком недостатков выполненных работ составляется акт. .Щля

участиЯ в составлениИ акта' фиксирующегО недостаткИ (дефекты) выполненных работ,
СОгласования порядка и сроков их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя
не позднее 3 дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

б.5. Течение гарантийного срока прерывается на время, в течение которого объект, на котором
ПОДРядчиком выполrшлись работы, предусмотренные настоящим контрактом, но мог
)ксп,lуатироваться вследствие выявленных Заказчиком недостатков, возникших по вине
[-Iодрядчика.

7. Обеспечение исполнения контракта
7.1. Заказчиком не предусмотрено условие обеспечения исполнения настоящего контракта.

8. Ответственность сторон
8.1. При нарушении Подрядчиком условий настоящего Контракта Подрядчик уплачивает

Заказчику неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки (штрафа,
пенеЙ) ставки рефинансирования I_{ентрального банка Российской Федерации за каждый день
просрочки.

8.2. За качество выполняемой работы Подрядчик несет ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

9.З. При нарушении Заказчиком условий настоящего Контракта Заказчик уплачивает
Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки
(штрафа, пеней) ставки рефинансирования Щентрального банка Российской Федерации за каждый
день просрочки.

8.4.Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему
Контракту или устранения выявленных нарушений.

8.5. Заказчиком могут быть удержаны суммы невыполненных Подрядчиком требований об

уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных в соответствии с настоящим Контрактом, из
суммы, подлежащей оплате Подрядчику.

9. .Щействия обстоятельств непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

своих обязательств по настоящему контракту, если их исполнению препятствует чрезвычайное и

непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно: стихийные
бедствия, наводнения, землетрясения, пожары, военные действия, забастовки.

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению
обязательств по настоящему контракту одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону
не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств. В случае если такие
обстоятельства длятся более одного календарного месяца Стороны праве расторгнуть настоящий
контракт по соглашению Сторон.

9.З. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы сторона,
ссылающаяся на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их
наступления, подписанное органом, уполномоченным выдавать соответствующий документ .

10. порядок рАзрЕшЕния споров
l0.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему

контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров (в досулебном порядке).
10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суле Краснодарского края.

11. Порядок изменения и расторжения контракта
11.1. Изменения положения настоящего контракта по соглашению Сторон допускается в

случаях:
- если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный контрактом объем работ

не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный контрактом объем
выполняемых работ не более чем на десять процентов.

- а также в иных случаях, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. J\b 44-
Фз.

l1.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том
случае изменения у какой-либо из Сторон места нахождения, названия и прочего она обязана в

течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
l1.3. Расторжение контрактадопускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации,

l1.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

12. Срок действия контракта
12.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его уполномоченными

представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя
обязательств, но не позднее к 30 > сентября 202З года, а в части взаиморасчетов - до полного их
завершения.

12.2. Окончание срока действия Контракта не освобождает Стороны от ответственности за его
нарушение.

13. Прочие условия
l3.1. Пр, исполнении настоящего контракта не допускается перемена Подрядчика, за

исключением случая, когда новый подрядчик является правопреемником Подрядчика по контракту
вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или
присоединения.

l3.2. Настоящий контракт подписан уполномоченными представителями обеих Сторон.
l3.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один

экземпляр Заказчику, один экземпляр Подрядчику.

14. Места нахождения, банковские реквизиты сторон

Заказчик
МБоУ кСоШ Лil б))

Юридический адрес : З52ЗбЗ, Краснодарский
край, Тбилисский район, ст. Тбилисская, ул.
Красная, l34
инн 235l008394 кпп 235l0l00l
Казначейский счет 0з2з464303649000 1 800
в Южном ГУ Банка России // УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
Бик 010349l01
Екс 40l 028 l 09453700000 1 0
тел. 8-86158-3-27-37

Подрядчик
ИП Алехин В.В.

Юридический адрес:
3 52З60, Краснодарс кий край, ст.Тбилисская,

ул.Октябрьская,400
Почтовый адрес:3 52360, Краснодарский край,
ст.Тбилисская, ул.Первомайская,33 А
инн2з5l00l76347
огрн з04235l07200050
Р/сч.: 4080281 0б301 501 05303
Кор. счет: 30l 0l 8 1 0 l 00000000б02
в Краснодарское отделение Ns86l9 ПАО
Сбербанк г.Краснодар
Бик 040349602
omega-tb@mail.ru

предприниматель

Алёхин В.В.

м
Влrдимироrrr :o

rл*-,.irйк
'iJ\rI"J

И.А. Костина
м.п.

+*

дя Фt_

г

i! ii

иванO8н11

(мБоу,сош м 6")